
Jag vill börja med att tacka medlemmarna i Centerpartiet Västerbotten för förnyat förtroende att leda distriktets
verksamhet framåt vid distriktsstämman i lördags. Det var en välbesökt stämma och trevlig stämning. Denna vecka
har till stor del handlad om Kommuninvest som har haft årsstämma. 

Studiebesök på Norrtågs servicedepå
Mattias Larsson rapporterar från ett studiebesök på Norrtågs servicedepå som finns på Västerslätt i Umeå, som
han var på under Järnvägsforum 27–28 mars. Norrtåg har sina fordon utspridda över hela regionen nattetid, men
service och reparationer sker främst i Umeå och i Luleå. I samband med att trafiken inleddes i samband med
Botniabanans öppnande så har man succesivt skaffat sig mer och mer kapacitet utifrån de speciella
förutsättningarna som är kopplade till tågtrafik i norra Sverige det som framför allt skiljer ut jämfört med trafiken i
söder är viltolyckor, nedisning och ökat hjulslitage p.g.a. issprängning. Därför har anläggningen kompletterats med
ytterligare ett avisningsspår som avisar med varmluft i stället för varmvatten, och en hjulsvarv så skadade hjul kan
åtgärdas på plats vid behov men även svarvning i förebyggande syfte, alla hjul svarvas tre gånger per år. Nu pågår
planering inför kommande trafikökningar som kommer som effekt av Norrbotniabanan, i samband med det så
kollar man också på om det finns behov av utbyggd servicekapacitet, och i sådana fall var den ska ligga. 

Kommuninvest årsstämma
Även Kommuninvests årsstämma var välbesökt detta år, vilket känns väldigt bra efter en pandemidipp som hängt
med några år. Kommuninvest redovisar ett bra resultat och kan dela ut 630 mkr som ränta på insatskapital till
medlemmarna. Det motsvarar ca 5 % i inlåningsränta. Årets program otroligt intressant och jag rekommenderar
att ni går in på geopodden.se för att ta del av fakta kring historiska händelser och processer som kan bidra till att
förutse vad vår osäkra framtid kan leda till på sikt. Jag kan också varmt rekommendera den fokusrapport som
Kommuninvest tagit fram kring staten roll i kommunala investeringar 1960–2040, den belyser på ett tydligt sätt
hur allt mer av ansvaret hamnat hos kommuner och regioner. Läser du veckobrevet i din mejl så finns
fokusrapporten som bilaga. Läser du veckobrevet på webben så hittar du en länk längst ner på sidan.

Ny enhet för akut sjuka barn öppnar på Norrlands universitetssjukhus
I måndags öppnade Barnakutenheten på Norrlands universitetssjukhus i Umeå. Enheten ersätter den tidigare
dagjouren på barnmottagningen och syftar till att förbättra patientsäkerhet, flöden, arbetsmiljö och rutiner för
handläggning av akuta barnmedicinska barn och ungdomar i behov av specialistvård. Att öppna en enhet för barn
och ungdomar i behov av akutvård på Norrlands universitetssjukhus har varit en del av Barn- och
ungdomscentrums långsiktiga verksamhetsplan under många år. Barnakutenheten är till för barn och 
ungdomar mellan 0 och 18 år med ett barnmedicinskt problem på specialistnivå. Den största patient-
gruppen är små barn med infektioner, andningsbesvär, krampanfall och misstänkta neurologiska 
sjukdomar. Mindre akuta tillstånd och olyckor ska fortsatt hänvisas till hälsocentral, primärvårdsjour 
eller vanlig akutmottagning. I Region Västerbottens pressmeddelande säger Kent Sandström, 
avdelningschef på Barnaktuenheten: ”Det känns fantastiskt att vi äntligen är i gång. De senaste 
veckorna har vi arbetat intensivt med förberedelser och renovering av lokalerna. Personalen har gjort 
ett kanonjobb med förberedelserna för att erbjuda en mer barninriktad akutsjukvård.”

Centerpartiet följer kontinuerligt arbetet som görs på Barn- och ungdomscentrum och det är ett 
imponerande, målmedvetet agerande från verksamhetsledningen som möjliggör de satsningar 
som görs. Under våra tidigare studiebesök visar verksamhetsledningen att de har förmåga att 
hushålla med resurser och göra det bästa möjliga av uppdraget. 

Inför kommande vecka är det dags för regionstyrelse, det var ett tag sedan sist eftersom 
marsmötet blev inställt på grund av få ärenden. 
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